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From:

Sent: Wed 8/19/2020 7:14:54 PM

Subject:  FW: Namens [JIBEEEZI: naar aanleiding van verzoek aanom toestemming voor delen geaggregeerde
performance informatie omtrent BCO

Received: Wed 8/19/2020 7:14:55 PM

Indicatoren BCO RIVMI[41[2].xIsx

Ter info voor na je vakantie

Afwe2|g

Van: @bebright.eu>

Verzonden: woensdag 19 augustus 2020 15:04

Aan: <] @rivm.nl>

Onderwerp: FW: Namens : naar aanleiding van verzoek aam toestemming voor delen geaggregeerde
performance informatie omtrent BCO

Hieronder de mail die aan de aanvullend is verstuurd.

Met vriendelijke groet,

bebright

van: [EXECNN BEXEDM @bebright.eu>

Datum: woensdag 19 augustus 2020 0m 08:31
Aan: " < @ggdghor.nl>

cc: Qassistdsport.ni, B legedrun>

Onderwerp: Re: Namens 5.1.2e : naar aanleldmg van verzoek aan [JEXEZlom toestemming voor delen
geaggregeerde performance informatie omtrent BCO

[

Wil jij dit berichtM versturen namens ons? lk deel dan straks een lijstje met regio’s waarvan we nog
geen akkoord hebben ontvangen om rechtstreeks te herinneren.

Dank voor jullie afstemming met de IZB afdelingen en het delen van de overwegingen. Wij lichten graag nader toe om enkele zaken
te verhelderen.




545146

GGD GHOR NL vraagt op geaggregeerd niveau (GGD-niveau) inzicht in de indicatoren vastgesteld door HPzone gebruikersgroep
en RIVM in afstemming met OMT

De aan de bijlage toegevoegde Excel bevat een aantal indicatoren die door de HPzone gebruikersgroep en RIVM in afstemming met
het OMT zijn vastgesteld. Ons verzoek is om deze indicatoren op geaggregeerd niveau (GGD-niveau) te ontvangen met duiding van
RIVM. Zoals eerder aangegeven is deze informatie niet te herleiden naar een individu of casus. De programmaorganisatie corona
van GGD GHOR NL heeft een taak in het ondersteunen van GGD’en rond het organiseren en codrdineren van BCO-capaciteit. Om
deze taak goed uit te kunnen voeren heeft GGD GHOR NL behoefte aan inzicht in deze door RIVM aangeleverde informatie. De
informatie is alleen voor intern gebruik.

Geen behoefte aan brondata van leverancier, onze wens is vaker per dag update van aantal besmettingen per regio t.b.v.
capaciteitsmanagement omtrent BCO (inmiddels verkennen wij dit met RIVM)

Het is niet onze bedoeling om brondata van de leverancier te ontvangen. Excuus voor de verwarring die hierover is ontstaan als
gevolg van de beperkte toelichting. Concreet is onze behoefte om minimaal een paar keer per dag een update te krijgen van het
aantal positieve uitslagen dat bij de GGD’en binnenkomt (en dus uit te voeren BCO). En dit is ook de enige behoefte. We benutten
die updates om de BCO-capaciteit beter en sneller te kunnen managen tussen de regio’s en landelijk. Momenteel sturen wij op
informatie van ‘de dag ervoor’. Wij zijn op dit moment al met RIVM in gesprek om dat een paar keer per dag via hen te
ontvangen. Daarmee vervalt ons verzoek om rechtstreeks deze informatie van de leverancier te ontvangen.

Wij hopen dat de regio’s waar wij nog geen toestemming van hebben ontvangen dit alsnog willen doen. Wij horen graag van jullie.

Mochten er vragen over het bovenstaande of toelichting wensen horen wij het graag. Neem dan contact op met
dghor.nl, 5.1.2e

van: [EEEXECNNN <BENEXESNN o ::dhaaglanden.ni>

Datum: dinsdag 18 augustus 2020 om 17:29
Aan:' 5.1.2e " <BRAEEEN @ggdghor.nl>, "M“ <R @ ocdnog.nl>, "
51.2e 5.1.2e " & 5.1.2e 0 rc,tterda|'n.|'-||>J 5.1.2e
5.1.2e dggdijsselland.nl>, " 5.1.2e Dgedzl.nl" < 5.1.2e Dggdzl.nl>, " il dtwente.nl"
LA @gediwente.nl>, "BEREEE @ggddrenthe.nl™ <EEREE @ggddrenthe.nl'>,
SRR @gedhvb.nl>, ! 5.1.2e wggdzeeland.nl" < 5.1.2e Dgegdzeeland.nl>,
SPEEN @eedhm.nl . A. 5.1.2e @dienstgezondheidjeugd.nl"
5.1.2e @ dienstgezond ; BN @gedbzo.nl>, m
5.1.2e Ddggdzl.nl>, ' 5.1.2¢ Dged.amsterdam.nl" <A G d.amsterdam.nl>,
AECN SEEFIN @cedhn.nl>, ! 5.1.2¢ " JERE @ssdshor.ni>, "IEEE @cedgelderlandzuid.nl
PR @gedgelderlandzuid.nl>, "IEERELE @ged.groningen.nl'" <EEREL @ggd.groningen.nl'>,
S.1.2e B¢ 5.1.2e [@f=4=l[VNsIp A 5.1.2e 5.1.2e avrin.nl>, 5.1.2e dzw.nl>,
5.1.2e 7 5.1.2e < 5.1.2e G Vrk_n|>’ R 5.1.2e G df|ev0|and_n|"
N 5.1.2e A dggdwestbrabant.nl>,
5.1.2e -1 .nl>, 2ggdflevoland.nl" dflevoland.nl>,
"IN @gedfryslan.nl” 1.2e

CC: "BArL
<] 51.2e

geaggregeerde performance informatie omtrent BCO
Bezwaren van de RAC-ers:

Het gaat in het verzoek om 2 vragen lijkt het: het delen van informatie die het RIVM krijgt over beloop BCO ed. Dit is informatie die
in het kader van de WPG wordt gemeld aan het RIVM via OSIRIS. Goed als er gebruik gemaakt wordt van dezelfde basisdata. Dat
lijkt wel het geval in het Excel bestand wat je doorstuurde.

Daarnaast wordt er ook gevraagd om het opvragen van informatie bij de leverancier. Infact dus. Het is in de mail niet duidelijk
welke informatie dat is. Omdat het gaat om een EPD en omdat er in de WPG duidelijk is vastgelegd welke informatie gedeeld mag
worden met het RIVM in het kader van de meldingsplicht, hebben we er moeite mee om met de toestemming aan GGDGHOR,
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carte blanche te geven om informatie op te vragen, zonder dat dit gespecificeerd wordt en getoetst aan bijvoorbeeld de AVG en de
WPG.

Daarnaast is altijd een interpretatie-slag nodig bij informatie uit HPzone. De informatie is in eerste instantie bedoeld voor een
individu en de melding. Ruwe data op laten halen zonder interpretatie van de eigen GGD vinden we daarom niet wenselijk.

Op bovenstaande punten is meer helderheid nodig.

Met vriendelijke groet,
5.1.2e

van: M egedzhor.nl>

Verzonden: dinsdag 18 augustus 2020 15:02

Aan: [EERET @ggdnog.nl; 5.1.2e ' 5.1.2e @rotterdam.nl>;
4 5.1.2e @ggdijsselland.nl>; 5.1.2e 1.2e @ggdhaaglanden.nl>;

SRR @ ggdtwente.nl; BEAFEN @ ggddrenthe.nl'; il AR @ godhvb.nl>;
5.1.2e A 5.1.2e i 5.1.2e

LR @ ggd.groningen.nl’;
@vrin.nl>; = 6.1.2e @ggdzw.nl>;

5.12e avrk.nl>; BN @ godflevoland.nl;
Dvgg 5.1.2e @vrin.nl; 51.2e
Dggdflevoland.nl; BEERFEEN @ podfryslan.nl
SEEIN @ cezhor.ni>; HE

cc: BEREE 2e JAlS: 51.2e < @ogdghor.nl>: 5.1.2e
512 s 5.1.2e i b . 5.1.2e <SRN @ gssistdsport.nl>

Onderwerp: Namens : naar aanleiding van verzoek aarmom toestemming voor delen geaggregeerde

performance informatie omtrent BCO

Van het volgende bericht:

Dag allen,

Dank voor de reeds ontvangen instemmingen.

Via deze mail komen wij ook graag terug op enkele vragen van jullie:
* |n de bijlage vinden jullie een Excel met de indicatoren die het betreft. Deze worden na jullie instemming op GGD-niveau
(geaggregeerd en niet te herleiden naar casussen of individuen) met GGD GHOR NL gedeeld
e Zelf ontvangen jullie deze informatie (als het goed is) al van het RIVM. Ofwel in een dashboard dat aan jullie beschikbaar is
gesteld of via een datastroom (als jullie een eigen dashboard hebben). Voor jullie is de data dagelijks en op lager
aggregatieniveau beschikbaar. Mochten jullie aanvullend ook de geaggregeerde informatie willen ontvangen is dat geen
probleem en kan dat gelijktijdig worden ingeregeld.
* Over de informatie wordt niet door GGD GHOR NL gecommuniceerd. De informatie is voor intern gebruik en helpt ons in
de dienstverlening aan de regio’s

Ter info: Er heeft jullie ook een verzoek van VWS bereikt t.a.v. het delen van informatie. Dit betreft een ander, losstaand verzoek.

Wij hopen de andere instemmingen snel tegemoet te zien. Mochten er nog specifieke vragen zijn horen wij het graag. Hiervoor
kunnen jullie contact opnemen met (mﬁ

Dit bericht 1s uitsluitend bestemd voor de geadresseerde. Het bericht kan vertrouwelijke informatie bevatten. Als u dit
bericht per abuis hebt ontvangen, wordt u verzocht het te vernietigen en de afzender te informeren. GGD GHOR
Nederland is niet aansprakelijk voor onjuiste en onvolledige overbrenging van de inhoud van een verzonden e-mail
bericht, of een te late ontvangst daarvan.
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De disclaimer van toepassing op e-mail van de gemeente Den Haag vindt u op: http://www.denhaag.nl/disclaimer




